

## Oświadczenie

W odpowiedzi na kolejne próby wzniecania w przestrzeni publicznej niepokoju w związku z tzw. „zwolnieniem kolejnego lekarza” pragniemy wyjaśnić nieprawdziwe informacje.

Zdecydowana większość lekarzy wykonujących obecnie świadczenia zdrowotne, wykonuje je na podstawie kontraktu – umowy cywilno - prawnej (rodzaj zlecenia). Lekarze prowadzą własną działalność gospodarczą i w jej ramach wykonują świadczenia na własny rachunek oraz te zakontraktowane z podmiotem leczniczym. Lekarz Józefa Lasota prowadzi własny prywatny gabinet lekarski, zaś w ramach umowy zawartej ze spółką Olmedica zobowiązała się do wykonywania świadczeń medycznych w oddziale wewnętrznym szpitala (3 dni w tygodniu) oraz w poradni kardiologicznej (jeden raz w tygodniu).

Od początku listopada br. lek. Józefa Lasota nie wykonuje świadczeń w oddziale wewnętrznym bowiem jako jedna z nielicznych, odmówiła ich udzielania dla pacjentów z podejrzeniem oraz zakażeniem SARS-CoV-2.

Zwrócić należy uwagę, że cały personel medyczny pracujący i świadczący usługi w szpitalu na podstawie umowy z NFZ jest zgłaszany w ofercie NFZ wraz z harmonogramem pracy, jest to przedmiotem umowy z NFZ i wymaga bieżącej aktualizacji - każda zmiana, modyfikacja w wykonywaniu świadczonych usług, wymaga zgody NFZ oraz pisemnego aneksu do umowy - pod rygorem sankcji prawnych.

Mając na względzie odmowę świadczenia zakontraktowanych usług i jednocześnie brak oświadczenia lek. Józefy Lasota o wypowiedzeniu kontraktu, spółka Olmedica musiała podjąć działania zmierzające do uregulowania zaistniałej sytuacji, aby doprowadzić do stanu zgodnego z prawem oraz stanem faktycznym.

Wobec niewykonywania przez lek. Józefę Lasota przeważającej części kontraktu, Zarząd spółki zaproponował lekarzowi zastępcze rozszerzenie zamówienia na usługi w poradni kardiologicznej. Z uwagi na brak zgody lekarza na czasowe zawarcie umowy na zwiększoną ilość usług w poradni kardiologicznej i brak zgody na rozwiązanie nierealizowanego kontraktu w drodze porozumienia stron, spółka zmuszona została do rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia. W okresie wypowiedzenia, lek. Józefa Lasota winna realizować, wynikające z kontraktu świadczenia zdrowotne zarówno w oddziale, jak i w poradni kardiologicznej, o ile tych również nie porzuci. Podkreślenia wymaga, że wobec aktualnego brzmienia obowiązujących przepisów, umowy kontraktowe zawierane z lekarzami dotyczące udzielania świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych powinny być zawierane na czas określony i być poprzedzone konkursem ofert.

Niepokojące są natomiast próby wymuszania przez lekarza trwałości umowy i wynagrodzenia pomimo niewykonywania usług. Zasadą kontraktów lekarskich jest rozliczanie ich wg ilości wykonanych świadczeń spośród zakontraktowanych w umowie. Ani kontrakt, ani pozostałe

przepisy nie przewidują wypłaty wynagrodzenia za samo oczekiwanie w okresie niewykonywania świadczeń przez lekarza.

Niepokój również powinno wzbudzać zaangażowanie kilku miejscowych polityków i przedstawicieli niektórych lokalnych organów władz w działania mające na celu wywarcie wpływu na indywidualne, bezpośrednie zatrudnianie poszczególnych lekarzy, w tym Pani lek. Józefy Lasoty, z pominięciem obowiązujących procedur i zasad kontraktowania usług lekarskich finansowanych ze środków publicznych. Działania takie są niedopuszczalne i bezprawne. Obowiązujące zasady kontraktowania usług lekarskich mają gwarantować z jednej strony stały dostęp pacjentów do jak najlepszych specjalistów, a z drugiej właściwe gospodarowanie środkami publicznymi.

Pani lek. Józefa Lasota prowadzi prywatny gabinet lekarski i w ramach swojej działalności gospodarczej udziela świadczeń zdrowotnych zainteresowanym pacjentom nie tylko w naszym podmiocie leczniczym. Udzielanie przez nią tych świadczeń w Szpitalu Olmedica w ramach świadczeń finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia zależy od spełnienia określonych przez prawo warunków, a nie od poparcia lokalnych polityków. Próby wymuszania jej zatrudnienia z pominięciem przepisów prawa, godzi w szeroko pojęty interes społeczny oraz dobre imię naszego podmiotu leczniczego. Zasady wydatkowania przez nasz podmiot środków publicznych podlegają stałym kontrolom, w tym kontrolom Narodowego Funduszu Zdrowia, i nie mogą być lekceważone.

Nasz podmiot ma zawarte umowy kontraktowe z dziesiątkami specjalistów, różnych szczebli i specjalizacji, którzy musieli spełnić stawiane im przez prawo wymagania. Każdego dnia ciężko pracują na wypełnienie umownych zobowiązań kontraktowych. Obecne próby publicznego szykanowania naszego podmiotu na potrzeby załatwienia partykularnych potrzeb jednego z lekarzy, który podobnie jak inni może po prostu wziąć udział w konkursie lub realizować dotychczasową umowę ale tego nie chce, jest krzywdzące dla wszystkich tych, którzy z narażeniem własnego, codziennie walczą o nasze zdrowie. Działania lokalnych działaczy dziwią dodatkowo, że w konsekwencji skutkują publicznym dyskredytowaniem, licznych obiektywnych, pozytywnych ocen naszego szpitala wystawianych przez niezależne podmioty i instytucje zewnętrzne takie jak Narodowy Fundusz Zdrowia, Wojewoda Warmińsko – Mazurski, Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia, czy Najwyższa Izba Kontroli, które systematycznie zajmują się nadzorem wykonywania przez nas działalności leczniczej i wydatkowania środków publicznych.

Olecko, dnia 21 grudnia 2020 roku

Prezes Zarządu  
"OLMEDICA" w Olecku Sp. z o.o.  
mgr Katarzyna Tróć  
/podpis/  
"OLMEDICA" - Olecko Sp. z o.o.  
19-400 Olecko, ul. Gałdapska 1  
NIP 847-14-88-77, KRS 0000519538690  
tel. 87 520 22 93, fax 87 520 25 43